Администрация города Сельцо Брянской области ул. Горького, д. 14, г. Сельцо, Брянская область 241550 «.....»

Предписание

об устранении нарушений законодательства РФ о контрактной системе

«27» марта 2020 года г. Брянск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по контролю в сфере закупок в составе:

Председателя комиссии: «.....»

Членов Комиссии: «.....»

на основании своего решения от «27» марта 2020 года по итогам рассмотрения жалобы ООО «КОНТРАКТ» на действия заказчика Администрация города Сельцо Брянской области при осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона на благоустройство дворовой территории (ул. Горького, д. 1, пр. Горького, д. 13, пр. Горького, д. 13а) за № 0127300030220000024, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закона о контрактной системе), предписывает заказчику Администрация г. Сельцо Брянской области совершить действия, направленные на устранение выявленных нарушений требований ч. 30 ст. 34 Закона о контрактной системе.

Нарушения устранить следующим путем:

Заказчику Администрация г. Сельцо Брянской области включить в проект контракта положения ч. 30 ст. 34 Закона о контрактной системе.

Доказательства исполнения предписания необходимо представить в адрес Брянского УФАС России в течение одного рабочего дня с момента направления проекта контракта победителю электронного аукциона.

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

В соответствии с частью 23 статьи 99 Закона о контрактной системе контракт не может быть заключен до даты исполнения предписания об устранении нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.

Примечание. За уклонение от исполнения настоящего Предписания в соответствии с действующим законодательством должностные лица несут административную ответственность

Председатель комиссии «.....»

